

## Ordliste pasientvarslingsanlegg

Ord/uttrykk	Betydning
PAVA	Pasientvarslingsanlegg
BoA	Bo- og aktivitetstilbud
HVS	Helse- og velferdssenter
SHA	Sikkerhet, helse og arbeidsmiljø
Pleierbrikke	Liten enhet som pleiepersonell bærer på seg. Brikken identifiserer den ansatte og kommuniserer med pasientvarslingsanlegget. Brikken kan for eksempel gi signal til PAVA om opplåsning av dører som er tilgangsstyrt. Dagens PAVA-systems pleierbrikker har en nødalarm-knapp og en assistansealarm-knapp.
Nødalarm	Alarmer som utløses av ansatte ved akutt behov for hjelp, for eksempel utagerende atferd eller hjertestans hos beboer.
Assistansealarm	Alarmer som utløses av ansatte ved behov for bistand fra kollega til eksempelvis forflytning.
Beboer/bruker/pasient/tjenestemottaker	Ulike begreper som benyttes om mottakere av helse- og velferdstjenester.
Beboerareal	Arealene hvor beboerne oppholder seg innenfor en avdeling eller andre arealer i bolig/institusjonen som felles-stue, korridorer, toaletter.
IT-brukerhjelp	IT-brukerhjelp er det sentrale kontaktpunkt for brukere av data- og telefonitjenester i kommunen, ved spørsmål eller feil knyttet til disse tjenestene.
Aktiv alarmgiver	Enhet for å utløse en alarm i pasientvarslingsanlegget i situasjoner der beboer ønsker å tilkalle hjelp.
Passiv alarmgiver	Enhet som gjennom deteksjon utløser alarm, for eksempel ved lyd eller bevegelse.
Forsystem	Leverandørens system for bruker- og utstyrsadministrasjon.
Mottakergruppe	Definert gruppe pleiere som er mottakere av

	alarm.
Elektronisk pasientjournal (EPJ)	Elektronisk pasientjournal (EPJ) er en elektronisk samling av registrerte opplysninger om en pasient i forbindelse med helsehjelp.
Demens/ kognitiv svikt	Demens er fellesbetegnelse for en gruppe hjernesykdommer som fortrinnsvis opptrer i høy alder og som medfører symptomer som hukommelsessvikt, sviktende handlingsevne, sviktende språkfunksjon, personlighetsendringer og endring av atferd. Tilstanden fører til redusert evne til å ta omsorg for seg selv. Kognitiv svikt er en samlebetegnelse på svikt i en rekke funksjoner vi bruker hver eneste dag. Blant dem er forskjellige typer hukommelse, oppmerksomhet, konsentrasjon og planlegging. Selv en mild svikt i disse funksjonene kan få alvorlige konsekvenser (def.: NHI).
Kronisk obstruktiv lungesykdom (KOLS)	KOLS, kronisk obstruktiv lungesykdom, samlebetegnelse på sykdommer i lunger og bronkier som medfører en vedvarende forsnevring av bronkiene, og som dermed begrenser luftstrømmens hastighet når man puster, særlig når man puster luften ut av lungene (ekspirasjon) (def.:Store Medisinske leksikon).
Parkinsons sykdom (Parkinson)	Parkinsons er en sykdom som gradvis fører til skjjelving, stive muskler, dårligere balanse og bevegelsesvansker. Sykdommen skyldes en gradvis ødeleggelse av nerveceller i bestemte deler av hjernen. Stemmen er også avhengig av muskelstyring, og den blir også rammet ved Parkinson sykdom (def.: NHI).
Cerebral parese (CP)	Cerebral parese er en skade i hjernen som oppstår i perioden fra tidlig fosterliv til to års alder. Hva slags utslag cerebral parese gir, kommer an på skadens omfang og lokalisasjon i hjernen. Virkningene av cerebral parese varierer fra individ til individ. Milde tilfeller gir bare litt underlige bevegelser og håndkontroll. De hardest rammede vil ha nesten ingen muskelkontroll, noe som påvirker både bevegelse og tale i stor grad. Hvilket bilde tilstanden gir, er også avhengig av hvilken del av hjernen som er skadet. Ett eller flere av disse symptomene er vanlige:

	<p>Stramme muskler og muskelspasmer (muskelstramninger), ufrivillige bevegelse, problemer med de grovmotoriske ferdighetene (f.eks. å gå og springe), problemer med finmotorikk (f.eks. å skrive og snakke), unormal oppfattelse og bearbeiding av sanseintrykk, problemer med romforståelse og øye-hånd koordinasjon, innlæringsvansker.</p> <p>Avhengig av hjerneskadens omfang kan CP også være knyttet til andre problemer som epileptiske anfall og forsinket utvikling. Skaden som er oppstått, endres ikke, men virkningene kan forandres. I dette ligger det at en kan trene seg opp til bedre kroppsbeherskelse, samtidig som for eksempel stramme muskler vil bli verre med økende alder (def.: NHI).</p>
<p>Psykisk utviklingshemming</p>	<p>Psykisk utviklingshemming er definert som en tilstand med forhindret eller ufullstendig utviklet forstand, særlig karakterisert av nedsatt intelligens i en slik grad at det er behov for behandling, spesielle tjenester eller trening. Tilstanden dreier seg ikke om psykisk lidelse, men om nedsatt intellektuell eller mental kapasitet. Årsaken er oftest medfødt og skyldes i mange tilfeller genetisk skade med eller uten kromosomavvik (def.: NHI).</p>